a So A. 

74. 

Papst Johannes XXII. beauftragt den Abt von Gleink und die Pröpste von St. 
Florian und St. Nikola bei Passau, die durch den Passauer Bischof Albert 
vorgenommene Inkorporation der Pfarre Münzbach mit der Kapelle St. 
Thomas in das Kloster Waldhausen (vgl. Nr. 72) zu untersuchen und gege-
benfalls zu bestätigen. 
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1330 Februar 23, Avignon 

Orig.; StAW U 37 (A); 64 B : 38 H, Plica, 9,5  
Kop. A, p. 10f. (im E) 

Rückseite:  
Mitte 15. Jh.:  ista bulla sc(ri)pta e(st) in libro pergame(neo), l 9 
1. H. 15. Jh.: Iohannes papa pro parrochia ecclesie Münspach et cappelle ad san-

ctum Thoma 
18. Jh.:  N 3; mit Bleistift: D N 3  
Nr. v. 1836:  19 
1836:  Johann XXII bestättigt die Incorporation der Pfarrkirche St. Thoma[...] 

zu Munzbach mit dem Stift Waldhausen d. d. Avignion VII Cal. Mart. 
a(nn)o 1330 

am oberen Rand in der Mitte:  
Petrus Nicolai de Fractis [Prokurator], darunter Registraturvermerk: 
R mmlvii (!); weitere nicht mehr lesbare Schriftzeichen im unteren 
Teil beiderseits der Siegellöcher 

Vorderseite: 
rechts oben: q [Audientiazeichen?] 
vorne auf der Plica rechts: A. de Villa [Skriptor] 
unter der Plica links: con-Zeichen, darunter XVI, darunter: A. de Villa 
Siegel:  
Bleibulle Papst Johannes’ XXII. 

Druck:  UBLoE V, 570 Nr. 573 (aus A „des Klosters Waldhausen“); kurzer 

Auszug bei Kurz, Beiträge IV, 473. 
Reg.: -; verzeichnet bei Mollat, Registres Jean XXII. Nr. 48572; verzeichnet 

bei Paulhart, Papsturkunden in Oberösterreich 165. 

Iohannes episcopus servus servorum Dei dilectis filiis .. abbati Glunicensi et 
sancti Floriani Patauiensis diocesis ac sancti Nicolai extra muros Patauienses 
monasteriorum per prepositos solitorum gubernari prepositis salutem et 
apostolicam benedictionem. Inter ceteras solicitudinis nostre curas, que no-
bis ex debito officii pastoralis incunbunt, illud precipuum esse dinoscitur, ut 
cultus divinus fideique orthodoxe devotio ubique nostre cooperationis minis-
terio augeatur. Sane dilectorum filiorum .. prepositi et conventus monasterii 
in Walthausen per prepositum soliti gubernari ordinis sancti Augustini 
Patauiensis diocesis petitio continebat, quod dudum venerabilis frater noster 
.. episcopus Patauiensis attente considerans necessitates et inopias ipsius 
monasterii, quod in multis helemosinis ac aliis hospitalitatibus et fluentibus 
largitionibus habundare solebat, quodque ipsum propter malum statum par-
tium ipsarum quasi ad nichilum redactum erat ita, quod edificia ipsius pro 
maiori parte minabantur ruinam nec in ipso canonici ipsius comode poterant 
residere nec supervenientes inibi, prout moris fuerat, recipi, pro huiusmodi 
necessitatibus et helemosinis ac hospitalitatibus supportandis et rehedifica-
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tione dictorum edificiorum parrochialem ecclesiam in Muspacha cum capella 
sancti Thome eidem ecclesie subiecta dicte diocesis, in qua prefati prepositus 
et conventus ius obtinent patronatus, quarum fructus, redditus et proventus 
triginta marcharum argenti secundum taxationem decime valorem annuumb, 
ut asseritur, non excedunt, cum omnibus iuribus et pertinentiis earundem de 
consensu dilectorum filiorum capituli ecclesie Patauiensis eidem monasterio 
auctoritate ordinaria incorporavit, annexuit perpetuo et univit ita, quod ce-
dente vel decedente ipsius parrochialis ecclesie rectore vel dicta ecclesia 
cum capella prefata quocunque modo vacante liceret eisdem preposito et 
conventui dicte parrochialis ecclesie cum capella predicta corporalem pos-
sessionem apprehendere ac in usus eorum proprios perpetuo retinere, reser-
vata de fructibus ipsius parrochialis ecclesie congrua portione pro perpetuo 
vicario inibi canonice instituendo curam animarum parrochianorum dicte 
ecclesie gerente, ex qua comode sustentari valeret, iura episcopalia solvere et 
alia incumbentia ei onera supportare. Quare pro parte dictorum episcopi per 
eius litteras ac prepositi et conventus fuit nobis humiliter supplicatum, ut 
premissa ex certa scientia confirmare de benignitate apostolica dignaremur. 
Quia vero de premissis noticiam non habemus, discretioni vestre per aposto-
lica scripta committimus et mandamus, quatenus vos vel duo aut unus ve-
strum per vos vel alium seu alios, si est ita, unionem, incorporationem et 
annexionem huiusmodi per dictum episcopum de dicta ecclesia cum prefata 
capella, ut premittitur, factas auctoritate apostolica confirmare curetis. Dat. 
Avinione VII kal. Martii pontificatus nostri anno quartodecimo. 

a So A.       b annum A. 

75. 

Sechs Bischöfe erteilen der Kirche St. Jakob in Neustadtl einen Ablass, den 
Bischof Albert von Passau bestätigt und erweitert. 

1331 April 30, Avignon 

Orig. (Schweinsleder); StAW U 38 (A); 72,5 B : 49 H, Plica 3,5 

Rückseite:  
15. Jh.:  a sex cardinalibus a quolibet per se XL dies et ab Alberto episcopo Pa-

taviensi confirmatione XL dies, summa est LXXX dies 
17./18. Jh.:  N [...] 
Nr. v. 1836:  20  
1836.  Jh.:  Ablassbulle für die St. Jacobskirche in Neumarkt unter Johannes XXII 

aus Avignon anno 1331 

vorne auf der Plica (von gleichzeitiger Hand):  
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a sex cardinalibus a quolibet per se XL dies et ab Alberto episcopo Pa-
taviensi confirmatione XL dies, summa est LXXX dies 

Siegel:  
Alle sechs Siegel (an Hanfschnüren) verloren bzw. nur mehr kleine Reste vorhanden; 
SD (an Pressel) des Passauer Bischofs. 

Druck:  UBLoE VI, 16 Nr. 15 (aus A „zu Waldhausen“) 
Reg.:  - 

Uniuersisa sancte matris ecclesiea filiis, ad quos presentes littere pervenerint, 
nos miseratione divina Mellecius Gallipolitanen(sis) episcopus, Rodulphus 
Siriquensis episcopus, Iordanus Bobiensis episcopus, Almanus Suanensis 
episcopus, Antonius Sagonensis episcopus et Iordanus Acernensis episcopus 
salutem in Domino sempiternam. Pia mater ecclesia de animarum salute 
sollicita devocionem fidelium perb munera spiritualia, remissiones videlicet 
et indulgentias, invitare consuevit ad debitum famulatus honorem Deo et 
sacris edibus impendendum, ut quanto crebrius et devocius illuc confluit 
populus christianus assiduis salvatoris gratiam precibus implorando, tanto 
delictorum suorum veniam et gloriam regni celestis consequi mereatur eter-
nam. Cupientes igitur, ut ecclesia parrochialis sancti Iacobi in Loco Novo 
Patauiensis dyoecesis congruis honoribus frequentetur et a Christi fidelibus 
iugiter veneretur venereturc, omnibus vere penitentibus et confessis, qui ad 
dictam ecclesiam parochialem in festo sancti Iacobi predicti et in aliis festis 
infrascriptis, videlicet Natalis [Domini]d, Circumcisionis, Epiphanie, Paras-
ceves, Pasche, Ascensionis, Pentecostes, Trinitatis, Corporis Christi, Inven-
tionis et Exaltationis sancte crucis, in omnibus et singulis festis beate Marie 
Virginis, Michaelis archangeli, Nativitatis et Decollationis beati Iohannis 
baptiste, beatorum Petri et Pauli apostolorum et omnium aliorum apostolo-
rum et evangelistarum, sanctorum Stephani, Laurencii, Vincencii et Georgii 
martirum, sanctorum Martini, Nicholai, Augustini et Ieronimie confessorum, 
sanctarum Marie Magdalene, Katerine, Margarete et Lucie virginum, in 
commemoratione Omnium sanctorum et animarum et perf octavas dictarum 
festivitatum octavasf habencium singulisque diebus Dominicis causa devo-
cionis, oracionis aut peregrinationis accesserint seu qui missis, predicationi-
bus, matutinis, vesperis aut aliis quibuscumque divinis officiis ibidem inter-
fuerint, aut qui corpus Christi vel oleum sanctum, cum infirmis portentur, 
secuti fuerint vel in serotina pulsatione genibus flexis ter Ave Maria dixerint 
necnon qui ad fabricam, luminaria, ornamenta aut quevis alia dicte ecclesie 
necessaria manus porrexerint adiutrices, et qui in eorum testamentis aut extra 
aurum, argentum, vestimentum aut aliquid aliud caritativum subsidium dicte 
ecclesie donaverint, legaverint aut donari vel legari procuraverint, et qui pro 
domino Hugone Flusthando rectore eiusdem ecclesie et pro omnibus parren-
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tibusg et amicis suis vivis et mortuis Deum devote exoraverint, quo-
cienscumque premissa vel aliquid premissorum devote fecerint, de omnipo-
tentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctori-
tate confisi singuli nostrum quadraginta dies indulgenciarum de iniunctis eis 
penitenciis misericorditer in Domino relaxamus, dummodo dyocesani volun-
tas ad id accesserit et consensus. In cuius rei testimonium presentes litteras 
sigillorum nostrorum iussimus appensione muniri. Dat. Avinione ultima die 
mensis Aprilis anno Domini millesimo CCC° XXXI et pontificatus domini 
Iohannis pape XXII. anno quintodecimo.  
(im Raum zwischen Text und Plica) Nos quoque Albertus Dei gratia Pa-
tauiensis episcopus suprascriptas indulgencias, prout provide concesse sunt, 
ratas et gratas habentes ac auctoritate ordinaria quadraginta dies indulgencia-
rum addicientes, quantum de iure efficacius possumus, confirmamus cum 
appensione nostri sigilli sub anno Domini millesimo CCCmo tricesimoquinto 
III° idus Septembris.